Beschlussvorschlag:

Der Kreistag beschließt nachfolgende Umbesetzungen in Ausschüssen und Gremien:

Ausschuss für Planung und Verkehr:

Der <u>Abg. Matthias Großgarten</u> wird anstelle des ausgeschiedenen <u>Abg. Volker Heinsch</u> ordentliches Mitglied.

Finanzausschuss:

Die <u>SkB`in Anna Peters</u> wird anstelle des ausgeschiedenen <u>Abg. Volker Heinsch</u> ordentliches Mitglied.

Personalausschuss:

Der <u>Abg. Michael Großgarten</u> wird anstelle des ausgeschiedenen <u>Abg. Volker Heinsch</u> ordentliches Mitglied.

<u>Bus-und Bahn-Verkehrsgesellschaft des Rhein-Sieg-Kreises mbH, BBV</u> (Gesellschafterversammlung):

Der <u>Abg. Denis Waldästl</u> wird anstelle des ausgeschiedenen <u>Abg. Volker Heinsch</u> stellvertretendes Mitglied.

Rechtsrheinische Busverkehrsgesellschaft mbH /Gesellschafterversammlung):

Der <u>Abg. Denis Waldästl</u> wird anstelle des ausgeschiedenen <u>Abg. Volker Heinsch</u> persönlicher Stellvertreter der Abg. Stefanie Göllner.

Rhein-Sieg-Verkehrsgesellschaft mbH, RSVG (Aufsichtsrat):

Der <u>Abg. Denis Waldästl</u> wird anstelle des ausgeschiedenen <u>Abg. Volker Heinsch</u> ordentliches Mitglied. Der <u>Abg. Michael Großgarten</u> wird anstelle des Abg. Denis Waldästl neues stellv. Mitglied.

Verkehrsverbund Rhein-Sieg GmbH (Aufsichtsrat):

Die <u>Abg. Ute Krupp</u> wird anstelle des ausgeschiedenen <u>Abg. Volker Heinsch</u> ordentliches Mitglied.

Zweckverband Verkehrsverbund Rhein-Sieg (Verbandsversammlung):

Der <u>Abg. Björn Seelbach</u> wird anstelle des ausgeschiedenen <u>Abg. Volker Heinsch</u> persönlicher Stellvertreter der Abg. Ute Krupp.

<u>Zweckverband Nahverkehr – SPNV und Infrastruktur – Rheinland:</u>

<u>Der Abg. Björn Seelbach</u> wird anstelle des ausgeschiedenen <u>Abg. Volker Heinsch</u> stellvertretendes Mitglied.